[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   22.10.2013   №  1524
PAGE
                                                                     2

О внесении изменений в План мероприятий («дорожная карта») по совершенствованию системы оплаты труда работников учреждений культуры городского округа Отрадный и увязке ее со структурными изменениями, направленными на повышение эффективности деятельности учреждений культуры, утвержденный постановлением Администрации городского округа от 26.07.2013 № 1094
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в части поэтапного повышения к 2018 году заработной платы работников учреждений культуры до средней в регионе и постановлением Губернатора Самарской области от 07.03.2013 №59 «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Самарской области», Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий («дорожная карта») по совершенствованию системы оплаты труда работников учреждений культуры городского округа Отрадный и увязке ее со структурными изменениями, направленными на повышение эффективности деятельности учреждений культуры (далее План), утвержденный постановлением Администрации городского округа от 26.07.2013 № 1094 следующие изменения:
1.1. В разделе 4. «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры» пункта 2 подпункт 1) изложить в новой редакции:

«1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в Самарской области:

(процентов)
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	67,0
	68,0
	73,7
	82,4
	91,2
	100

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  городского округа Отрадный в сети Интернет.
    Глава Администрации
городского округа Отрадный
        Самарской области                                                                                  А.А.Мязин

[image: image1.png]